

- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 547880/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 534216/2019 Nováková**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Alena Nováková**

**236 002 806**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**25.03.2019**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

dne 21. 3. 2019 byla odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to informací cit.: „o přestupcích podle § 35 odst. 1 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a to konkrétně:

1. Kolik rozhodnutí o spáchání přestupku dle § 35 odst. 1 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, bylo vydáno Magistrátem hlavního města Prahy, odborem památkové péče v roce 2018?
2. Pro jaká konkrétní jednání bylo v rozhodnutích specifikovaných v otázce č. 1 shledáno spáchání přestupku a jaké pokuty byly pachatelům za to uloženy?“

Specifikaci jednání požadujete uvést typově.

K Vaší žádosti souhrnně sdělují, že v roce 2018 povinný subjekt rozhodl v 86 případech o spáchání přestupku dle ustanovení § 35 odst. 1 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uložil ve 37 případech správní trest napomenutí a ve 49 případech správní trest pokuty. Pokuty uložil povinný subjekt v celkové výši 1 201 000 Kč.

V přehledu níže uvádím jednotlivé skutkové podstaty, které povinný subjekt v roce 2018 řešil v přestupkových řízeních.

Umístění zařízení bez závazného stanoviska / při nedodržení podmínek závazného stanoviska:  
58 přestupků.

Správní trest napomenutí: 37 případů. Správní trest pokuta: 21 případů, celková výše 255 000 Kč.

Provádění udržovacích prací bez závazného stanoviska / při nedodržení podmínek závazného stanoviska:

18 přestupků.

Správní trest pokuta, celková výše 694 000 Kč.

Provádění změny stavby bez závazného stanoviska / při nedodržení podmínek závazného stanoviska:

9 přestupků.

Správní trest pokuta, celková výše 247 000 Kč.

Provádění stavby bez závazného stanoviska / při nedodržení podmínek závazného stanoviska:

1 přestupek.

Správní trest pokuta, celková výše 5 000 Kč.

**Mgr. Jiří S k a l i c k ý**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

